

نگاه

دیپلماسی زیرزمینی امارات

موسی عباسی . کارشناس روابط بین الملل

● در جهان سیاست کشورهای مستقل برای توسعه روابط دوستانه با سایر کشورها با اعزام فرستاده که امروزه به آن واژه سفیر اطلاق می‌شود، سعی می‌کنند مناسبات دیپلماتیک و به‌واسطه آن روابط اقتصادی و فرهنگی فی‌مابین را گسترش دهند که این موضوع بین‌دولت‌های قدرتمند جهان سابقه چندین‌صدساله داشته و در جهان امروز نیز با توجه به شرایط و تعاملات، کشورها نسبت به اعزام سفیر و توسعه روابط دیپلماتیک اقدام می‌کنند. در عرصه دیپلماسی رسمی هرازگاهی شاهد بروز پدیده‌های نادری هستیم که با ناپختگی و اردوگشی سعی دارند با سوءاستفاده از مصونیت‌ها و مزایای دیپلماتیک در جهت تخریب چهره سایر کشورها و تأثیرگذاری بر سیاست خارجی کشور هدف به صورت مداخله‌جویانه عمل کنند و با توسل به هر وسیله‌ای به اهداف مخرب خود دست پیدا کنند.

العطیه از جمله سفرای امارات است که در ۱۰ سال گذشته در واشگتن و تحت پوشش فعالیت‌های دیپلماتیک به دیپلماسی زیرزمینی روی آورده و بازارگردانی و تطمیع مالی شخصیت‌ها و نهادهای آمریکایی با هدف ضدیدت با ایران را در دستور کار خود قرار داده است. العطیه از دوستان صمیمی و نزدیک وزیر خارجه امارات است و به مدت هفت سال مسئول امور بین‌الملل امیر ابوظبی بود. وی از سال ۲۰۰۸ به‌عنوان سفیر امارات در واشنگتن منصوب شد و از همان ابتدا اقدامات ضدایرانی خود را شروع کرد. العطیه در سال ۲۰۱۰ ضمن یک موضع‌گیری رسمی خواهان حمله نظامی آمریکا علیه تأسیسات هسته‌ای ایران شد و با افزایش پست‌های الکترونیکی وی از سوی هرکرا، ایجاد جدیدی از فعالیت‌های وی برای ایجاد و تقویت جریان‌های ضدایرانی و قطری در آمریکا آشکار شد. ایمیل‌های منتشرشده نشان می‌دهند که العطیه با همکاری همکاران امریکا درصدد نزدیکی به طالبان و تأسیس سفارت طالبان در امارات بوده است. اقدامات العطیه در زمینه خرید شخصیت‌ها، رسانه‌ها و اندیشکده‌ها، دادن رشوه‌های کلان ازجمله رشوه ۲۵ هزاردلاری به خبرنگار الجزیره، تجارت اسلحه از قبیل صادرات مخفیانه پهپادهای نظامی، قاچاق انسان و برگزاری میهمانی‌های شانه به حدی در آمریکا رانازد خاص و عام شده که هشتک‌های #UAEbuysInfluence (امارات نفوذ می‌خرد) و #UAEFundsTerror (امارات تروریسم را تأمین می‌کند) به هشتک‌های پربیننده در توئیتر تبدیل شده‌اند.

العطیه در ابتدای مسئولیت در واشنگتن و با همکاری دوست ایام شباه خود، بایرون فوکان، بنیاد خبریه اواسیس را راه‌اندازی کرد و ابوظبی برای تأمین مالی آن صدها میلیون دلار هزینه کرد. درواقع این بنیاد سرووشی برای نفوذ مالی و تطمیع و تحجیب شخصیت‌ها و نهادهای تأثیرگذار در آمریکا بود. العطیه همچنین فوکان را به سمت مشاور حقوقی سفارت و نماینده امارات در گروه هارپور (شرکت فعال در امور روابطعمومی) منصوب کرد، ولی فوکان بعد از چند سال به جرم اختلاس یک‌میلیون‌دلاری تحت تعقیب قرار گرفت، ولی العطیه در نامه‌ای از دادگاه درخواست عدم تعقیب فوکان را کرد. به‌گزارش انترسپت، العطیه شبکه گسترده‌ای از ارتباطات را به کمک دلارهای نفتی در واشنگتن ایجاد کرده و تقریباً با همه مقامات ارشد امنیت ملی آمریکا از جمله کوشنر، داماد ترامپ و پومپئو، رئیس سیا، ارتباط نزدیک دارد و تمام تلاش خود را معطوف به تقویت سیاست ضدایرانی کاخ سفید کرده است. کمتر اندیشکده‌ای در واشنگتن هست که از دلارهای نفتی العطیه بی‌بهره مانده باشد که در این میان کمک ۲۰ میلیون دلاری او به بنیاد خاورمیانه‌واشنگتن چندی قبل علنی شد. گزارش کمیته اطلاعات سنای آمریکا نشان می‌دهد که العطیه نقش مهمی در برنامه‌زیی برای جلب حمایت کشورهای منطقه برای پشتیبانی از حمله آمریکا به عراق در سال‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۷ داشته است. ارتباط با باندهای فحشا و قاچاق انسان و تنظیم برنامه‌های خوش‌گذرانی برای میهمانان ویژه در آمریکا و امارات از جمله هنرهای دیپلماتیک سفیر امارات در واشگتن بوده است. به‌گزارش سازمان جهانی امارات، یکی از مراکز اصلی، تجارت قاچاق انسان است که یک تجارت ۱۵۰ میلیارددلاری در جهان است. آ‌ل‌نهبان به‌جای ماجراجویی و سستیزه‌جویی با کشورهای منطقه باید با دوراندیشی به دیپلماسی زیرزمینی خود پایان دهد و به‌جای ایران‌ستیزی و تبلیغات نادرست علیه کشورهای همسایه، دیپلماسی خود را بر اساس احترام به حاکمیت ملی کشورها و برقراری روابط حسنه استوار کند. ابوظبی باید با واقعیتی از دیپلماسی در جهت تقویت و ایجاد پل‌های ارتباطی استفاده کند و به نقش مخرب دیپلمات‌های خود در جنگ تبلیغاتی علیه ایران و بی‌ثبات‌کردن منطقه پایان دهد. سیاست‌مداران اماراتی با ادامه دشمنی‌ها راه برگشتی برای خود نمی‌گذارند و به‌این‌ترتیب به عنصر نامطلوب خاورمیانه در کنار اسرائیل تبدیل خواهند شد. به صلاح دولتمردان این کشور است که به تبلیغات مسموم علیه برادران دینی و تحریف واقعیت‌ها پایان دهند و به‌جای تخریب و واگرایی منطقه‌ای، توان دیپلماسی خود را در خدمت بهبود و گسترش روابط و در جهت تقویت صلح و ثبات منطقه خاورمیانه به کار گیرند.

سیاست

احمدی‌مقدم ارتباط با براتی را تکذیب کرد

اسماعیل احمدی‌مقدم، فرمانده سابق نیروی انتظامی، پیرو درج مطلبی با عنوان «پاسخ آرمین به مقام امنیتی سابق»، تکذیبی‌ای را به این شرح صادر کرده است: «پیرو درج گزارشی با عنوان «پاسخ آرمین به مقام امنیتی سابق؛ دهه ۶۰ در زندان‌ها بودیم نه مسئولیت اطلاعاتی داشتیم» در روزنامه

«شرق» مورخ شانزدهم شهریورماه سال جاری، آقای آرمین در مطلبی مدعی ارتباط اکبر براتی و این‌جانب در تخلفاتی شده است که در این گزارش به نقل از آرمین به آن اشاره شده: «...پس از روی‌کارآمدن دولت جدید از سوی تعاونی مذکور به کلاهبرداری و تصرف در مال غیر و میلیاردها سوءاستفاده

در ارتباط باوقایع خشونت‌بار میانمار نوشته شد

نامه سرگشاده فعالان رسانه‌ای خطاب به کمیته صلح نوبل



تروریست‌ها خوانده است! این موضع‌گیری دعای دولتمردان غیرمسئول را تداعی می‌کند و با تعهد ایشان به‌عنوان مدافع حقوق بشر سازگار نمی‌نماید؛ چراکه برنده جایزه صلح، باید فارغ از هرگونه تبعیضی اعم از رنگ یا نژاد با دین برای رفع ستم مبارزه کند و این مهم را بر اقتضانات مسئولیت‌های دیگر خویش برتری دهد. ازاین‌رو ما روزنامه‌نگاران ایرانی ضمن محکوم‌کردن هر نوع خشونت اعم از دینی یا نژادی و هر شکلی از اشکال تروریسم و مداخله ناموجه غیرانسان‌دوستانه و سوءاستفاده از بحران‌های مزمن برای مطامع سیاسی، اعلام می‌کنیم کمیته اهداکننده جایزه صلح نوبل وظیفه دارد از تکت‌ک برندگان این جایزه بخواهد به وظیفه اخلاقی خود در قبال جایگاه و اعتباری که به آنها اعطا می‌کند، متعهد بمانند و اولویت آن را نسبت به دیگر تعهدات و محذورات خود محفوظ دارند تا در صورت تخطی، آنها را از آن اعتبار ساقط کند.»

با احترام گروهی از روزنامه‌نگاران صلح‌طلب ایران

مسلم آر، فرزانه آیینی، امیر ابتهاج، زهرا ابراهیمی، محمد ابراهیمی، لیلی ابراهیمیان، نعمت احمدی، زیبا اسماعیلی، زینب اسماعیلی، الهام اسمعیلی، محسن اشرفی، لیلا افشار، فرشاد اعظمی، محمدهاشم اکبریانسی، علیرضا امامی‌فرد، مهسا امرآبادی، نرگس امیرآبادیان، رضا امیرزاده، اسماعیل امینی، افشین امیرشاهی، امیرهادی انواری، آیدا اورنگ، هادی آذری، محسن آرمین، محمد آوخ، علی‌ایوبی، شیوا باباییکی، مصطفی بابایی، مسعود باستانی، مینو بدیعی، ایمان براتیان، سعید برآبادی، مجتبی بیات، بهار بیژنی، رسلان پایدار، حسین پایا، علی پایا، امیرضا پورحلم، مصطفی تاجزاده، ناصر تبریزی، مرجان توحیدی، رضا تهرانی، مهسا جزینی، بهزاد جلالی‌پور، حمیدرضا جلالی‌پور، غلامرضا جوادکشی، فتح‌الله جواد، سعید حجاریان، مهرداد حسینی، ستاره حسینی، سیدرضا حسینی، سمیه‌سادات حسینی، ملیحه‌سادات حسینی، هادی حیدری، مینا حیدری، جواد حیدریان، نازنین خسروانی، مازیار

روزنه

علی مطهری:

جنایت‌های میانمار جز بانبروی نظامی متوقف نمی‌شود

● تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در واکنش به کشتار مسلمانان میانمار، این اقدام را محکوم کردند. نایب‌رئیس مجلس با انتقاد از رویکرد کشورهای اسلامی و همچنین جمهوری اسلامی ایران در قبال کشتار و اخراج مسلمانان در میانمار، گفت: «چرا ما مسلمانان به فکر تشکیل یک نیروی مشترک نظامی شبیه ناتو نیستیم که در این‌گونه موارد وارد عمل شود.» به گزارش «ایسنا»، در یادداشت علی مطهری با عنوان «ما و مسلمانان میانمار» آمده: «امروز مسلمانان میانمار مظلوم‌ترین مردم دنیا هستند و عکس‌العمل مسلمانان درباره آنها جالب است که کمترین بوده و حداکثر چند تظاهرات انجام شده است. خبری از تشکیل جلسه سازمان همکاری اسلامی نیست. معلوم نیست چرا ما مسلمانان به فکر تشکیل یک نیروی مشترک نظامی شبیه ناتو نیستیم که در این‌گونه موارد وارد عمل شود. جنایت‌های دولت میانمار جز با نیروی نظامی متوقف نمی‌شود. از ایران اسلامی انتظار بیشتری می‌رود. متأسفانه ما بیشتر به فکر شیعه هستیم تا اسلام که شامل شیعه و سنی است. اقدام ترکیه بهتر از ما بود که به بت‌گدلاش اعلام کرد مسلمانان اخراج‌شده از میانمار را بپذیرد و ترکیه هزینه اقامت آنها در بت‌گدلاش را بخواهد پرداخت. در این چندمین‌بار است که دولت میانمار دست به اخراج مسلمانان بومی می‌زند و کشورهای اسلامی چندروز آه و ناله می‌کنند و دیگر تمام.» احمد مازنی، نماینده مجلس دهم هم به وزیر امور خارجه درباره تراژدی نسل‌کشی مسلمانان در میانمار نامه‌ای سرگشاده نوشت. در بخشی از این نامه آمده: «به نظر می‌رسد پیشنهاد اجلاس فوری سازمان همکاری کشورهای اسلامی اقدامی مناسب باشد. همچنین استفاده از فرصت ارتباط دوستانه با کشورهای همسایه میانمار از جمله، چین و بت‌گدلاش برای اعمال فشار بر دولت میانمار و نیز کمک به آوارگان می‌تواند مؤثر باشد.» حمدرضا تاش، نماینده مردم اردکان در مجلس هم در همین رابطه عنوان کرد: باید با توسل به همه اهرم‌های داخلی و بین‌المللی، برای آگاهی و همراه‌کردن جامعه جهانی برای مقابله با این حوادث اسفبار و فشار بر دولت میانمار اقدام شود. الیاس حضرتی در نامه‌ای از رئیس‌جمهور خواست با دیپلماسی از کشتار مسلمانان در میانمار جلوگیری کند.

فرصتی استثنایی



اقامتی به یاد ماندنی در

بابلسر ، متل عسل

ویلایی مجهز همراه با صبحانه ، ناهار ، شام

استفاده رایگان استخر ، سونا و جکوزی

استفاده رایگان تور دریایی ، بلیت‌ساز

مدت و ظرفیت محدود

۲ شب و ۳ روز

به ازای هر نفر فقط ۱۴۹/۰۰۰ تومان

داخلی ۲۲۱ ۲۹-۳۵۲۷۷۳۰۰ (۰۱۱) همراه: ۰۹۰۲۵۴۳۶۴۶۶